



KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS JONO
LANKUČIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA

AURELIJA BUTKUTĖ- NORKEVIČIENĖ

SU KOKIAIS LŪKESČIAIS LEIDŽIATĖS Į STAŽUOTĘ?

Mano lūkesčiai dideli – pasisemti kuo daugiau patirties, pamatyti kuo daugiau gražių, įdomių idėjų ir viską „susidėjus į lagaminą“ parsivežti sau ir komandai. Man įdomu kaip ir kuo gyvena Estijos bibliotekos, su kokiais iššūkiais susiduria ir kaip planuoja savo ateitį. Kartu noriu iš arčiau pažinti šalį ir jos kultūrą.

KURIE PLANUOJAMŲ APLANKYTI BIBLIOTEKŲ VEIKLOS ASPEKTAI LABIAUSIAI DOMINA?

- Edukacijų kūrimas suaugusiems ir jų organizavimas;
- Bibliotekose vykstantys renginiai ir jų organizavimas;
- Technologijos, inovacijos ir jų panaudojimo galimybės;
- Kokiais būdais į bibliotekas pritraukiami žmonės.

PRIEŠ KELIONĘ

KAIP ĮGYTĄ PATIRTĮ PLANUOJATE PRITAIKYTI DARBE?

Nors didžioji dalis Estijos bibliotekų nedvelkia prabanga ir modernumu, bet jos alsuoja noru būti kuo arčiau žmonių. Tokie turime būti ir mes: adaptabilūs, dar labiau prisitaikantys prie savo skaitytojų poreikių ir nenustojantys ieškoti (naujų formų, paslaugų). Taip pat supratau, kad bibliotekoms ribų tiesiog nėra ir nereikia bijoti išeiti iš kažkokių įsivaizduojamų rėmų.

KOKIŲ MINČIŲ TURITE DARBO PROCESO GERINIMUI?

Visi procesai puikiai veikia tik tuomet, kai dirba motyvuota ir įsitraukusi komanda. Tą pajutau ir Estijoje, nes čia sutikome tokių žmonių, kurie tiesiog dega ir gyvena tuo, kas vyksta jų bibliotekose. Štai tokios ir mano mintys, svajonės po kelionės – noriu matyti degančias savo žmonių akis ir norą eiti drauge pirmyn.

PO KELIONĖS

PO KELIONĖS DAR LABIAU TIKIU, KAD...

Žmogiškieji ištekliai visada buvo ir bus varomoji jėga, tik reikia dar labiau įgalinti savo darbuotojus, jais pasitikėti ir visiems kartu (ir su kolegomis) bendradarbiauti. Taip pat svarbu „neužsižaisti“ savo procesuose ir technologijose – mums reikia būti traukos centru, kur žmonėms būtų gera tiesiog ateiti, susitikti su bendraminčiais ir bičiuliais. Ir nereikia būti kažkurios srities dideliu specialistu, kad galėtum savo patirtimi dalintis su kitais.

KODĒL VERTA DALYVAUTI TOKIAME PROJEKTE?

Šis projekts labai daugialypis ir įkvepiantis. Nuo pat pasiruošimo kelionei žavėjaisi mūsų komandiniu darbu ir bendryste. Kelionės metu iš skirtingų bibliotekų „susibėgusi“ komanda tapo gražiu bičiulystės pavyzdžiu, visi vieningai paskutinę dieną kalbėjome, kad norime dar ir dar tokių kelionių. Jau nekalbu apie pamatytas, patirtas ir išgirstas patirtis bibliotekose, buvo labai prasminga ir naudinga pažinti Taliną iš bibliotekų perspektyvos. Skubėdami, trumpam, bet spėjome „paragauti“ ir pačios Estijos tradicijų, skonių. Būtų per silpnas žodis pasakyti „rekomenduoju“ dalyvauti šiame projekte, tiesiog norisi garsiai drąsinti visus: eikite, būkite, dalyvaukite, keliaukite!

PATARIMAS PLANUOJANTIEMS LEISTIS Į STAŽUOTĘ: KO SVARBU NEPAMIRŠTI?

Svarbu nepamiršti pasiimti patogią avalynę ir gerą nuotaiką. Taip pat labai svarbu išlikti visos kelionės metu kartu, neišsibarstyti vakarais, nes vakarinė dalis bendrystei ne mažiau svarbi už praleistą laiką dienos metu bibliotekose.

VIENAS DALYKAS, KURĮ PARSIVEŽIAU IŠ KELIONĖS?

Iš kelionės parsivežiau daug platesnį žvilgsnį į bibliotekų teikiamas paslaugas ir didžiulį norą keliauti su savo komanda.